
Kuratorium Oświaty w Warszawie
https://www.kuratorium.waw.pl/pl/informacje/aktualnosci/16367,Wieksza-liczba-dzieci-w-oddziale-przedsz
kolnym-i-w-oddzialach-I-III-szkoly-podst.html
18.07.2024, 10:20

Większa liczba dzieci w oddziale przedszkolnym i w
oddziałach I-III szkoły podstawowej - rozporządzenie
podpisane
W roku szkolnym 2021/2022 będzie można zwiększyć liczbę dzieci w oddziale
przedszkolnym oraz w klasach I-III szkoły podstawowej. Rozwiązania te są
podyktowane szybkim włączeniem dzieci z Ukrainy do polskiego sytemu oświaty,
szczególnie w sytuacji kiedy nie można utworzyć dla nich oddziału
przygotowawczego. Minister Edukacji i Nauki podpisał rozporządzenie w tej sprawie.

Nowelizacja rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w
sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz.
502) jest konieczna ze względu na duży napływ dzieci obywateli Ukrainy w związku
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

W oddziale przedszkolnym do 28 dzieci

Zmiana przepisów pozwoli na przyjęcie do oddziału przedszkolnego w publicznym
przedszkolu na terenie danej gminy większej liczby dzieci niż to ma miejsce obecnie. W
sytuacji konieczności objęcia opieką przedszkolną dziecka przybyłego z Ukrainy, będącego
obywatelem Ukrainy, rozporządzenie zakłada możliwość przyjęcia do oddziału
przedszkolnego dodatkowo maksymalnie 3 dzieci będących obywatelami Ukrainy. Oznacza to,
że liczba dzieci w oddziale przedszkolnym w takim przypadku będzie mogła wynosić
maksymalnie 28 dzieci. Rozwiązanie do dotyczy także oddziału przedszkolnego
zorganizowanego w szkole podstawowej.

 

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.



W klasach I-III szkoły podstawowej do 29 uczniów

Podobne rozwiązanie dotyczy uczniów klasy I, II lub III publicznej szkoły podstawowej w
sytuacji konieczności przyjęcia do tych oddziałów uczniów z Ukrainy. Obecnie liczba uczniów
w oddziale klas I–III szkoły podstawowej wynosi maksymalnie 25. Liczbę tą można
zwiększyć o nie więcej niż 2 w sytuacji, gdy w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć
dydaktyczno-wychowawczych zostaje przyjęty z urzędu uczeń mieszkający w obwodzie tej
szkoły.

Wprowadzone przepisy dopuszczają możliwość zwiększenia liczby uczniów w oddziale klas
I–III szkoły podstawowej powyżej 25, tj. o 4 uczniów będących
obywatelami Ukrainy (dopuszczalna liczba uczniów w tych oddziałach nie może
przekraczać 29).

Analogiczne rozwiązanie przyjęto w sytuacji, gdy oddział klas I–III szkoły
podstawowej został już wcześniej zwiększony na podstawie § 5 ust. 3 pkt 1 ww.
rozporządzenia o nie więcej niż 2 uczniów (czyli ma obecnie 26 albo 27 uczniów w oddziale),
gdyż został przyjęty z urzędu uczeń lub uczniowie mieszkający w obwodzie szkoły. W takim
przypadku projekt dopuszcza także możliwość zwiększenie liczby osób o maksymalnie
2 uczniów będących obywatelami Ukrainy (w sytuacji gdy oddział liczy 27
uczniów) albo 3 uczniów, którzy są obywatelami Ukrainy (w sytuacji, gdy oddział liczy 26
uczniów). Oznacza to, że w wymienionych przypadkach w oddziale będzie mogło być
maksymalnie 29 uczniów.

Projektowane rozwiązania będą obowiązywały do końca roku szkolnego 2021/2022, czyli
do 31 sierpnia 2022 r.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia w Dzienniku
Ustaw. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 marca 2022 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych
przedszkoli
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